
16/03/2022 09:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1022733&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00011/2022 (SRP) 
 

Às 08:59 horas do dia 16 de março de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARGARETH PINA SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 048/2022, Pregão nº
00011/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por coletivos (auxílio transporte)
Descrição Complementar: Transporte Escolar - Escola Municipal Manoel Joaquim dos Reis – Casa de Pedra
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 294,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MOISES ANTONIO DE JESUS MEIRA 09731171509 , pelo melhor lance de R$ 200,0000 e a
quantidade de 200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/03/2022
11:49:44 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MOISES ANTONIO DE JESUS
MEIRA 09731171509, CNPJ/CPF: 45.531.578/0001-02, Melhor lance: R$

200,0000

Homologado 16/03/2022
08:59:45

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 2
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por coletivos (auxílio transporte)
Descrição Complementar: Transporte Escolar - Escola Municipal Manoel Joaquim dos Reis - Casa de Pedra
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 294,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MOISES ANTONIO DE JESUS MEIRA 09731171509 , pelo melhor lance de R$ 200,0000 e a
quantidade de 200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/03/2022
11:49:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MOISES ANTONIO DE JESUS
MEIRA 09731171509, CNPJ/CPF: 45.531.578/0001-02, Melhor lance: R$

200,0000

Homologado 16/03/2022
08:59:46

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 3
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por coletivos (auxílio transporte)
Descrição Complementar: Transporte Escolar - Escola Municipal Manoel Joaquim dos Reis - Casa de Pedra
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



16/03/2022 09:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1022733&tipo=t 2/5

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 287,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MOISES ANTONIO DE JESUS MEIRA 09731171509 , pelo melhor lance de R$ 180,0000 e a
quantidade de 200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/03/2022
11:49:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MOISES ANTONIO DE JESUS
MEIRA 09731171509, CNPJ/CPF: 45.531.578/0001-02, Melhor lance: R$

180,0000

Homologado 16/03/2022
08:59:47

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 4
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por coletivos (auxílio transporte)
Descrição Complementar: Transporte Escolar - Escola Municipal Manoel Joaquim dos Reis - Casa de Pedra
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 287,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MOISES ANTONIO DE JESUS MEIRA 09731171509 , pelo melhor lance de R$ 180,0000 e a
quantidade de 200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/03/2022
11:49:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MOISES ANTONIO DE JESUS
MEIRA 09731171509, CNPJ/CPF: 45.531.578/0001-02, Melhor lance: R$

180,0000

Homologado 16/03/2022
08:59:48

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 5
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por coletivos (auxílio transporte)
Descrição Complementar: Transporte Escolar - Escola Municipal Manoel Joaquim dos Reis - Casa de Pedra
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 287,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MOISES ANTONIO DE JESUS MEIRA 09731171509 , pelo melhor lance de R$ 180,0000 e a
quantidade de 200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/03/2022
11:49:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MOISES ANTONIO DE JESUS
MEIRA 09731171509, CNPJ/CPF: 45.531.578/0001-02, Melhor lance: R$

180,0000

Homologado 16/03/2022
08:59:49

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 6
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por coletivos (auxílio transporte)
Descrição Complementar: Transporte Escolar - Escola Municipal Santa Luzia – Contendas do Sincorá
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 720,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado



16/03/2022 09:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1022733&tipo=t 3/5

Adjudicado para: MOISES ANTONIO DE JESUS MEIRA 09731171509 , pelo melhor lance de R$ 500,0000 e a
quantidade de 200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/03/2022
11:49:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MOISES ANTONIO DE JESUS
MEIRA 09731171509, CNPJ/CPF: 45.531.578/0001-02, Melhor lance: R$

500,0000

Homologado 16/03/2022
08:59:50

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 7
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por coletivos (auxílio transporte)
Descrição Complementar: Transporte Escolar - Escola Municipal Manoel Joaquim dos Reis - Casa de Pedra
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 287,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MOISES ANTONIO DE JESUS MEIRA 09731171509 , pelo melhor lance de R$ 180,0000 e a
quantidade de 200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/03/2022
11:49:49 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MOISES ANTONIO DE JESUS
MEIRA 09731171509, CNPJ/CPF: 45.531.578/0001-02, Melhor lance: R$

180,0000

Homologado 16/03/2022
08:59:51

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 8
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por coletivos (auxílio transporte)
Descrição Complementar: Transporte Escolar - Escola Municipal Manoel Joaquim dos Reis - Casa de Pedra
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 287,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MOISES ANTONIO DE JESUS MEIRA 09731171509 , pelo melhor lance de R$ 180,0000 e a
quantidade de 200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/03/2022
11:49:50 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MOISES ANTONIO DE JESUS
MEIRA 09731171509, CNPJ/CPF: 45.531.578/0001-02, Melhor lance: R$

180,0000

Homologado 16/03/2022
08:59:52

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 9
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por coletivos (auxílio transporte)
Descrição Complementar: Transporte Escolar - Escola Municipal de Caraibuna – Caraibunas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 287,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MOISES ANTONIO DE JESUS MEIRA 09731171509 , pelo melhor lance de R$ 180,0000 e a
quantidade de 200 UNIDADE .



16/03/2022 09:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1022733&tipo=t 4/5

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/03/2022
11:49:50 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MOISES ANTONIO DE JESUS
MEIRA 09731171509, CNPJ/CPF: 45.531.578/0001-02, Melhor lance: R$

180,0000

Homologado 16/03/2022
08:59:53

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 10
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por coletivos (auxílio transporte)
Descrição Complementar: Transporte Escolar - Escola Municipal Santo Antônio – Palmeiras
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 287,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MOISES ANTONIO DE JESUS MEIRA 09731171509 , pelo melhor lance de R$ 180,0000 e a
quantidade de 200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/03/2022
11:49:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MOISES ANTONIO DE JESUS
MEIRA 09731171509, CNPJ/CPF: 45.531.578/0001-02, Melhor lance: R$

180,0000

Homologado 16/03/2022
08:59:54

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 11
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por coletivos (auxílio transporte)
Descrição Complementar: Transporte Escolar - Escola Municipal Enemar Azevedo Costa – São Gonçalo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 287,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MOISES ANTONIO DE JESUS MEIRA 09731171509 , pelo melhor lance de R$ 180,0000 e a
quantidade de 200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/03/2022
11:49:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MOISES ANTONIO DE JESUS
MEIRA 09731171509, CNPJ/CPF: 45.531.578/0001-02, Melhor lance: R$

180,0000

Homologado 16/03/2022
08:59:55

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 12
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por coletivos (auxílio transporte)
Descrição Complementar: Transporte Escolar - SINCORÁ/ESCOLA JOÃO PAULO PAIXÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 294,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MOISES ANTONIO DE JESUS MEIRA 09731171509 , pelo melhor lance de R$ 200,0000 e a
quantidade de 200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/03/2022 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MOISES ANTONIO DE JESUS



16/03/2022 09:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1022733&tipo=t 5/5

11:49:53 MEIRA 09731171509, CNPJ/CPF: 45.531.578/0001-02, Melhor lance: R$
200,0000

Homologado 16/03/2022
08:59:55

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 13
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por coletivos (auxílio transporte)
Descrição Complementar: Transporte Escolar - SINCORÁ/ESCOLA SILVINO PIRES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 294,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MOISES ANTONIO DE JESUS MEIRA 09731171509 , pelo melhor lance de R$ 200,0000 e a
quantidade de 200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/03/2022
11:49:54 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MOISES ANTONIO DE JESUS
MEIRA 09731171509, CNPJ/CPF: 45.531.578/0001-02, Melhor lance: R$

200,0000

Homologado 16/03/2022
08:59:56

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 14
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por coletivos (auxílio transporte)
Descrição Complementar: Transporte Escolar - SINCORÁ/ESCOLA SILVINO PIRES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 294,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MOISES ANTONIO DE JESUS MEIRA 09731171509 , pelo melhor lance de R$ 200,0000 e a
quantidade de 200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/03/2022
11:49:54 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MOISES ANTONIO DE JESUS
MEIRA 09731171509, CNPJ/CPF: 45.531.578/0001-02, Melhor lance: R$

200,0000

Homologado 16/03/2022
08:59:57

MARGARETH
PINA SOUZA

Fim do documento


